runt, ut liceat asserere indi tam illam virginem, etsi litteris paene 

rudem, omnium tamen virtutum clarissima specimina edidisse et quae

cumque vitae praecepta verbis docuisset, ea omnia in se ipsa expressisse. 

Talibus ornatam virtutibus virginem quis miretur si Deus existi

maverit, quamquam haud provectae esset aetatis, iam Caelo maturam? 

Pleuritico enim morbo correpta, acerbissimos cruciatus, duos amplius 

menses, aequo animo atque christiana fortitudine pertulit. De morte 

autem proxima cum esset sollicita, religiosissimam praeparationem 

adhibuit, extremisque voluit refici sacramentis. Quibus susceptis, pla

cidissime obiit M c i a e in Subalpinis, atque ad illam integram ac sempi

ternam migravit vitam, qua sanctissimus quisque fruitur, die quarto-
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decimo mensis Maii, anno millesimo octingentesimo octogesimo primo, 

aetatis suae quadragesimo quarto. 

Quae vivens reverentiam omnium gratamque volutatem erat deme

rita, omnibus lacrimas moriens excussit. Ab universis ordinibus civium 

virginis, immortalitate dignissimae, et complorata mors est et vita 

laudata. 

Cuius praeclara gesta nos docent quam intime vocem illam senserit 

tam frequenter a S. Ioanne Bosco iteratam : « Da mihi animas, ce

tera tolle » ; quam ardenter eam excitaverit exemplum eximii illius ac 

fortissimi viri, qui recentibus temporibus verbis atque operibus aurea 

Apostolorum tempora redintegravit in terris ; quam alte sibi persuasum 

habuerit in christiana religione una cognita atque culta salutem popu

lorum contineri. 

Sorores a Maria Auxiliatrice totaque civitas Nicia in Subalpinis 

atque complures ex finitimis pagis ad demortuae corpus visendum con

voi averunt. Dataque est opera ut piis exsequiis honestaretur, frequen

tissima civium multitudine astante; ac deinde in humili urbis sepul-

creto, nullo ornatu nulloque monumento condita est. 

Sed defunctae virginis splendidius ac perennius monumentum eiusque 

sanctimoniae clarius indicium est mirum abs se conditi Instituti in

crementum. Ad hunc namque annum Domus Filiarum a Maria Auxi

liatrice erant numero mille septuaginta septem ; Religiosae Sorores ubi

que terrarum undecim millia septuagintae quadraginta duae ; Novitiae 

mille octoginta una, ut silentio alias classes praetereamus eorum qui 

ab Instituti Sororibus beneficiis omnis generis afficiuntur, qui profecto 

ad multa centena milia crescunt. 

Neque Dei famulae sanctitas post eius obitum diu latuit, cum non